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SH ENI MET SH PJEGUESE 

Dh!!nia e shenimeve shpjeguese ni! ki!h� pjesi! eshte e detyrueshme sipas SKK 15. l
;saarim: 

Plotesiml I te dhenave te kesaj pjese duhet ti! bl!het sipas ki!rkesave dhe strukturi!s standarte te

percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenles se spJegimeve duhel te Jete : 

a) lnformacion i pi!rgjlthsem dhe politikat kontabi!I 

b)Shenlmet qe shpjegojne zi!rat e ndryshem te pasqyrave finanolare 

___ c) Shenime ti! tjera shpJ.�eg�e_us_e __ 
Subjekti nuk ka me shume se 1 O puntore 
Subjekte rezulton me xhiro vjetc 31,804,737 LEKE 

Pasqyrat Financiare jane hartuar sipas parimit te drejtave te konstatuara. 
Subjekti ka realizuar xhiro vjetoI 31,804,737 LEKE 

Subjekti rezulton me gjendje m. 31.12.2017 
01.01.2017 
ndryshimi 

I. FITIMI USHTRIMOR ose HUMBJA
FITIMI I TATUESHEM ose Humbja
T.FITIMI
TATIM FITIMI I PAGUAR
TATIM FITIMI mbi PAGUAR
FITIMI NETO OSE HUMBJA

1,801,920 LEKE 

86,366 LEKE 

1,715,554 LEKE 

960,211 
961,211 
144,182 
299,499 

-155,317
816,029

II. Zeri shpenz. Te tjerea perbehet :
1-Sherbime financiare

9,527,739 

Ill. 

IV. 

V. 

VI. 

2-Gjoba dhe demshperblime
Te tjera shpenzime
Karburant
Transport
Shpenzime per sherbime bankare
Humbje nga kembimi valutor
Taksa vendore

Mjetet monetare perbehen 
Arke 
Banka 

Aktivet a.gjate 

Gjendje mall 
a-Tuba

Nderhyrje dogane importe 

120,000 
1,000 

2,217,928 
7,064,278 

35,100 
44,529 
5,804 

39,100 

401,219 

0 
401,219 

5,215,793 

1,801,920 

1,801,920 

0 

leke 
leke 
leke 
leke 
leke 
leke 

leke 
leke 
leke 
leke 
leke 
leke 
leke 
leke 
leke 

leke 
leke 
leke 

leke 

leke 
leke 

leke 

Per Drejtimin e Njesise- Ekonomike 

MIHAL SHKEMBI 
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A K M shpk L 223 015 01 A 

PASQYRA E TE ARDHUREVE DHE SHPENZIMEVE TE VITIT SIPAS NATYRES 2017 

EMERTIMI 

SHITJE NETO 

Shitie mallrash(kerkime shpime) 

Te ardhura tjera vep.shfrytezimit 

Ndryshim inventarin produk.gatshme 

Puna e kryer nga njesia ekonomike 

Mallra e sherbime 

Shpenzime tiera vep.shfrvtezimit 

Te tiera shpenzime 

Tatim taksa 

Shpenzime personeli 

Pagat e personeli 

Shp.sig.shoq.shendetsore 

Shpenzime amortizimi 

TOT ALI shpenzimeve 

Fitimi(humbja) nga vep.kryesore 

Te ardhura dhe shpenz.nqa nl.kontr. 

Te ardhura e shp. Nga pjesmarrjet 

Te ardhurat e shpenz.financiare 

Te ardh.e shp. Nga investimet 

Te ardh.e shp.nga interesat 

Fitim e humbie nga kursi kembemit 

TOTALI ardh.e shpenz. 

Fitiml e humbje para tatimit 

Shpenzime tatimi mbi fitimin 

Fitimi(humbja) neto vitit financiar 

VITI 2017 VITI 2016

31,804,634 22,322,145 

31,804,634 22,322,145 

0 0 

0 0 

0 0 

18,982,086 11,054,896 

9,521,935 6,152,182 

9,482,835 6,082,082 

39,100 70,100 

1,755,168 1,608 126 

1 504,000 1 378,000 

251., 168 230,126 

579,533 1,448,798 

30,838,722 20,264 002 

965,912 2,058,143 

0 0 

0 0 

0 0 

0 0 

0 0 

-5,701 0 

-5,701 0 

960,211 2,058,143 

144,182 308,721 

816,029 1,749,422 

DIFERENCA + -

9,482,489 

9,482,489 

0 

0 

0 

7,927,190 

3,369 753 

3,400,753 

-31 000

147,042 

126,000 

21,042 

-869,265

10,574,720 

-1,092,231

0 

0 

0 

0 

0 

-5,701

-5,701

-1,097,932

-164,539

-933,393

Te ardhurat perbehen :1-nga shitje sherbimit 31.804.634,2-te ardhura nga kembimi valutor 103 lek 
Fitimi I tatueshem eshte : fitimi ushtr. 960.211 plus 1.000 leke shp.pa njohura gjithsej 961.211 

kemi : 961.211 x 15 % =144.182 tatim fitimi 
Per Drejtimin e Njesise Ekonomike 

MIHAL Sl-,IKEMBI 
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109 

213 

2813 

215 

2815 

351 

401006 

411002 

411004 

411005 

411007 

411010 

411012 

421 

431 

444 

4453 

467 
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5121004 

5121005 
... ,. 

51240001 

51240002 

A.K.M SHPK 

NIPT. L 223 015 01 A 

BILANCI VERIFIKUES ( DEBI- KREDITE} VITI 2017 

Pershkrimi Debi Kredi 

Kapitali i paguar 0 -100,000

Rezerva te tjera 0 -1,642,603

Fitimi/Humbja e pashperndare 0 -1,749,422

Rezultati i ushtrimit 0 -816,029

lnstalime teknike; makineri; pajisje 1,526,662 0 

Per instalime teknike; makiner; pajisje; -369,092 0 

Mjete transporti 5,331,942 0 

Per mjetet e transportit -1,273,719 0 

Mallra 1,801,920 0 

EDLIRA ZAJA 0 -12,000

MANE TCI SHPK 2,320,684 0 

8 & K KONSTRUKSION SHPK 551,240 0 

BREGU SHPK 255,360 0 

GREEN COAIT SHPK 396,487 0 

BASHKIA PATOS 77,340 0 

UJESJELLES KANALIZIME 6,108,220 0 

Paga dhe shperblime 0 -133,200

Sigurime Shoqerore dhe shendetesore 0 -41,850

Tatim mbi fitimin 155,317 0 

Shteti-TVSh per tu paguar 0 -397,480

Debitore te tjere dhe kreditore te tjere 0 -12,390,996

RAIFFAISEN LEK 1012836 54,112 0 

TIRANA BANK LEK 314706100 74,204 0 

INTESA SAN PAOLO 187,553 0 

BKT LEK 514878976 59,514 0 

RAIFFAISEN EURO 1012836 24,507 0 

BKT EURO 514878976 1,330 0 

SHUMA: 17,283,580 -17,283,580

ADMINISTRATOR! 

MIHAL SHKEMBI 

215,213 5,215,793 

401 -12,000

411 9,709,332 

512 401,219 










